Ha ocnoBy wrana 20. cras 1. Tauxa 8. 3axoma o JoKanHoj camoympasu (,,CiayxbeHn
rmacruk PC*, 6poj 129/07.... 47/18), urana 69. u 70. 3akoHa O SHEPIETCKO] edUKacHOCTH H
patmoHaiHoj ynorpebu exepruje (,Ciryx6eru riaacuuk PCE, 6poj 40/21),wrana 25. u wiana 40.
3axoHa 0 bynerckoM cucreMy (,,Cryx6Genu rmacauk PC¥, 6poj 154/09, 73/10... 72/19 u 149/20),
u Ynanom 68. Craryra ommrune Byjamoman ( Ci..I'r. Onmrume OyjanoBary 6poj 5/2019 )
OIITHHCKO Behe ommrune byjanopan Ha cenHuuy onpxaroj nana 28.04.2023, roause, JOHETO
jer ‘

Ng bazg t& nenit 20, paragrafi 1, pika 8 t& Ligjit pér vetadministrimin lokal ("Gazeta
Zyrtare e RS", Nr. 129/07 .... 47/18), nenit 69 dhe 70 t& Ligjit pér efikasitetin energjetik dhe
pérdorimin racional t& energjisé ("Gazeta zyrtare e RS", nr. 40/21), nenit 25 dhe 40 t& Ligjit mbi
sistemin buxhetor ("Gazeta zyrtare e RS", nr. 154/09, 73/10 .. 72/19 dhe 149/20), si dhe t& nenit
68 t& Statutit & Komunés s& Bujanoit (Gazeta Zyrtare ¢ Komunés sé Bujanocit Nr. 5/2019),
K&shilli komunal i komungs s& Bujanocit, né seancén e tij t& mbajtur mé 28.04.2023, miraton:

U3MEHA U TOITYHA ITPABUJTHUKA O CY®OMHAHCUPABDY EHEPTETCKE
CAHAIIMJE [IOPOIMYHIX KYBA U CTAHOBA ITYTEM YIPAIHE COJIAPHIX
ITAHEJIA 3A TIPOU3BOTHJY EJIEKTPUYHE EHEPTUJE 3A COIICTBEHE
IIOTPEBE Y1 YHAIIPEBEILE TEPMOTEXHUYKOI' CHCTEMA ITYTEM YIPAJIBE
KAJIOPUMETAPA, ITUPKYJIAIIMOHMX ITYMITHA, TEPMOCTATCKHX BEHTILIA
N IEJIMTE/BA TOILIOTE BP. 400-86/22-03

PLOTESIM NDRYSHIMI I RREGULLORES PEER BASHKEFINANCIMIN E MASAVE
PER REHABILITIMIN ENERGJETIKE NE SHTEPITE FAMILJARE DHE
APARTAMENTET PERMES INSTALIMIT TH PANELEVE DIELLORE PER
PRODHIMIN E ENERGIJISE ELEKTRIKE PER NEVOJA VETANAKE DHE T
AVANSIMIT TE SISTEMIT TERMOTEKNIK PERMES INSTALIMIT TE
KALORIMETRAVE, POMPAVE QARKOLLUESE, VALVULAVE TERMOSTATIKE
DHE NDARESEVE TE NGOHJES Nr. 400-86/22-03

Yian — Neni I

Y qnany 6. IlpaBuiHnka o cyHHAHCHpamy eHeprercke caHaluje NOpOoAMYHHX Kyha m
CTanoBa HyTeM yrpaime COJIAPHHMX MaHeJa 3a NPOM3BONHJy eJeKTPHYHE eHeprHje 3a
CONCTBEHe IOTpebe H yHanpeheme TEPMOTEXHHUKOT CHCTEMA MyTeM Yrpammbe
KajiopuMeTapa, NHMPKYJIAIAOHUX IYMIH, TEePMOCTATCKHX BEHTHJIA W AEJIMTE/ba TOILIOTE
Memba ce YKyIHa BpeanocT npojexra ox 3.000.000,00 xunapa Ha 3.636.954,00 qunapa.

NE nenin 6 t€ Rregullores pér bashkéfinancimin e masave t& rehabilitimit energjetik t& objekteve
banesore, shtépive familjare dhe banesave pérmes instalimit t& paneleve diellore pér prodhimin e
energjisé elektrike pér nevoja vetanake dhe t& avansimit t& sistemit termoteknik pérmes instalimit
t€ kalorimetrave, pompave garkolluese, valvulave termostatike dhe ndaréseve & ngohjes vlera e
pérgjithshme e projektit ndryshon nga 3,000,000,00 dinaré né 3,636,954,00 dinars,




